
Tallinna Ülikooli kokkuvõte omavalitsuspäevast

Omavalitsuspäev kui riiklik
tähtpäev on muutunud
traditsiooniks
Tallinna Ülikool oli üheks peakorraldajaks nii Eesti VI Omavalitsuspäeval
Tartus 26.-27. augustil kui ka 1. oktoobril toimuval esimesel Harjumaa
Omavalitsuspäeval Rae vallas.

Omavalitsuspäeva kui riikliku tähtpäeva tähistamine on kujunenud juba
traditsiooniks. Sellel aastal on Tallinna Ülikool olnud üheks peakorraldajaks nii Eesti
VI Omavalitsuspäeval Tartus 26.-27. augustil kui ka 1. oktoobril toimuval esimesel
Harjumaa Omavalitsuspäeval Rae vallas.

20. septembril toimus Omavalitsuspäeva (OVP) korralduskomitee koosolek, kus tehti
kokkuvõtted Tartus toimunust ning anti viimane lihv Rae vallas toimuvale Harjumaa
Omavalitsuspäevale (HOP). OVP ja HOP ettevalmistamistöös ja korraldamisel on
koostöövõrgustiku liikmetena osalenud nii ülikooli juhid, mitme instituudi esindajad
kui ka üliõpilased. Konkursi Aasta Tegu (kaas)laureaadiks tunnistati Tallinna Ülikooli,
Eesti Linnade ja Valdade Liidu, MTÜ Polis ja partnerite poolt ettevalmistatud kogumik
"Eesti Omavalitsuspäev. Ajaloost sündinud – teel tulevikku."

Eriliseks tegi Tartu OVP ka päev varem, 25.08.2021 Raekojas toimunud Eesti V
Omavalitsuspäeva jätkukohtumine. Teadaolevalt takistas pandeemia 2020. aastal
kavandatud mahus Muhu ja Saaremaa vallas/Kuressaares Omavalitsuspäeva
läbiviimist, kuid maaelu- ja regionaalarengu teemad on jätkuvalt aktuaalsed.
Eelnevat arvestades otsustasid Tartus toimuva Eesti VI Omavalitsuspäeva
korraldajad ühiselt Saaremaa ja Muhu valdade esindajatega korraldada Tartus
jätkukohtumise. Kohtumine oli pühendatud Eesti Vabariigi taastamise ja Muhu vallale
ning Kuressaare linnale kohaliku omavalitsuse staatuse omistamise 30.
aastapäevale.

ÜTI direktor Indrek Grauberg on veendunud, et nii üleriigilised omavalitsuspäevad
kui ka mitmed sarnased sündmused maakondades, valdades ning linnades on
tunnustuseks kohaliku omavalitsuse ajaloole, arengule ja rollile tänapäevases Eestis.
Teisalt aga näitavad OVP-d üha suuremat rolli, mida omab loodud koostöövõrgustik
väga oluliste ühiskonna arengu teemade tõstatamisel ning nendele lahendusteede
ühisel otsimisel. Grauberg rõhutab, et instituudi roll on selles protsessis olnud oluline
juba algusest peale, kuid hea meel on ka selle üle et üha enam õppejõude ja ka



üliõpilasi on asunud analüüsima praktilisi riigi ja kohaliku omavalitsuse teemasid ning
seda just OVP-de, sh Tartus ja Raes voimuva kontekstis.

Sulev Lääne, MTÜ Polis president ning Tallinna Ülikooli õppejõud on seisukohal, et
Tartus toimunud OVP oli teatud mõttes unikaalne – nimelt toimus valdav osa
ettevalmistustööst Zoomi vahendusel ning näiteks Tartu poolse peakorraldaja,
linnavolikogu esimehe Lemmit Kaplinskiga kohtusime vahetult alles OVP-l. Lääne
jätkas, et väha hea oli Tartus ka hästi toimiv sümbioos juba kujunenud
traditsioonidest ning uuendustest: jätkuvalt olid näiteks esinejate hulgas riigi ja
kohaliku omavalitsuse ning ülikoolide esindajad, toimus erakondade juhtide
paneeldiskussioon, ette valmistati ning heaks kiideti OVP deklaratsioon, toimus
pidulik lipu heiskamine ja OVP istutamine. Samas olid esmakordselt OVP suures
osas korraldatud töötubadena, Tartu kultuuritraditsiooni andsid edasi luulepausid,
koos Eesti juhtidega esines ka külaline Brüsselist - Kadri Simson, Euroopa Komisjoni
energeetikavolinik.

Kujunenud on hea tava, kus OVP-dega seoses on oma mõtteid avaldanud ka ülikooli
ühiskonnateaduste instituudi üliõpilased ja vilistlased. Seekord annavad Tartus
toimunud OVPst täpsema ülevaate Hannes Nagel ning Jass Juuremaa. Kuna HOP
toimub täpselt Omavalitsuspäeval kui riiklikult tähtpäeval 1. oktoobril, siis selle
ülevaade tuleb edaspidi.

Veebilink:
https://www.tlu.ee/yti/meediavarav/blogid/omavalitsuspaev-kui-riiklik-tahtpaev-muutunud-tr
aditsiooniks
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